
ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini – 66100 Chieti Scalo (CH)

Area Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione - Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master –

Corsi di Perfezionamento/Aggiornamento/Formazione - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 - 6359 ––

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it

1

titolo III classe 7

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara emanato 
con D.R. n. 425 del 14 marzo 2012 e ss.mm.ii.;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 863 del 16/12/.2013 
come modificato con DD.RR. n. 722/2017 – prot. n. 8138 del 20.02.2017 e 
n.1780/2023 – prot. n.83191 del 21.11.2023, ed in particolare l’art. 17;

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Corsi di perfezionamento, dei 
Corsi di aggiornamento e/o formazione professionale e dei Corsi di 
preparazione agli esami di stato per l’abilitazione all’esercizio della professione, 
adottato con D.R. n. 1804 del 03/08/2017 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 5;

RICHIAMATA la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Economia Aziendale 
nella seduta del 7.10.2024, acquisita agli atti in data 24.10.2024 con 
prot.n.82533 - in ordine all’approvazione della proposta di istituzione e prima 
attivazione, dall’A.A. 2024/2025, del Corso di Perfezionamento in “Welfare e 
Politiche di Protezione Sociale” dalla quale si evince che il Consiglio di Corso 
risulta così composto:

Docente Struttura di appartenenza Ruolo SSD

Prof. Roberto Veraldi 
(Coordinatore)

Dipartimento di Economia 
Aziendale

PA SPS-07

Prof. Camillo Stefano 
Pasotti (componente)

Dipartimento di Economia 
Aziendale

Ricercatore SPS-07

Prof. Francesco Ferzetti
(componente)

Dipartimento di Economia 
Aziendale

PO SPS-07

Prof. Giovanni De Santis 
(componente)

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali

PA IUS/17

Prof.ssa Mara Maretti
(Componente)

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali 

PO SPS/07

RICHIAMATA la nota del Dipartimento di Economia Aziendale, acquisita agli atti del Protocollo 
Generale di Ateneo in data 20.12.2024 con il n. 102296 dalla quale si evince 
che le attività riconducibili al Corso in riferimento sono state trasferite al 
Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative a 
seguito di afferenza, a decorrere dal 15.11.2024, da parte del Prof. Roberto 
Veraldi – Coordinatore del Corso in argomento;



  

ADPSTM/D12/SEPLAM/FDG/AB 

Università degli Studi “G. D’Annunzio” di Chieti-Pescara – Via dei Vestini – 66100 Chieti Scalo (CH) 

Area Dirigenziale Programmazione Strategica e Terza Missione - Settore Corsi Post Lauream (TFA-PAS-Master – 

Corsi di Perfezionamento/Aggiornamento/Formazione - tel. 0871/3552043 – 5369 – 6375 - 6359 ––  

e-mail: corsi.postlauream@unich.it – PEC: ateneo@pec.unich.it 

2 

 

RICHIAMATO il D.R. n. 2533/2024 – prot. 100489 del 13.12.2024, di istituzione del Corso di 
Perfezionamento in “Welfare e Politiche di Protezione Sociale” e di 
emanazione del Regolamento Didattico; 

 
CONSIDERATO che nel predetto decreto di istituzione, per mero refuso di trascrizione, viene 

riportato il nominativo del Prof. Luca Corchia tra i componenti del Consiglio di 
Corso mentre il nominativo esatto da inserire è quello della Prof.ssa Mara 
Maretti, come risulta dalla proposta di istituzione approvata in Consiglio di 
Dipartimento, in data 7.10.2024 ed in Senato Accademico e Consiglio di 
Amministrazione nelle rispettive sedute del 12 e 28 novembre 2024; 

 
RICHIAMATO l’allegato A, che è parte integrante e sostanziale del D.R. n. 109/2025 – 

prot.6929 del 29.1.2025, relativo al bando di ammissione del Corso di 
Perfezionamento in argomento pubblicato all’Albo Pretorio di Ateneo in data 
3.2.2025 con scadenza il 6.3.2025, il quale anch’esso deve essere modificato 
nella parte riguardante la composizione del Consiglio di Corso come specificato 
in precedenza; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere a quanto in narrativa riportato; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 -  Per quanto in premessa illustrato l’art. 3 del D.R. n. 2533/2024 – prot. 100489 del 
13.12.2024 di istituzione e di emanazione del Regolamento Didattico e l’allegato A del 
D.R. n. 109/2025 – prot.6929 del 29.1.2025 del bando di ammissione del Corso di 
Perfezionamento in “Welfare e Politiche di Protezione Sociale” afferente al 
Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative, sono da 
intendersi rettificati nella parte riguardante la composizione del Consiglio di Corso con la 
sostituzione del nominativo del Prof. Luca Corchia con quello della Prof.ssa Mara Maretti, 
così come di seguito riportato: 

 

Docente Struttura di appartenenza Ruolo  SSD 

Prof. Roberto Veraldi  
(Coordinatore) 

Dipartimento di Scienze 
Filosofiche, Pedagogiche ed 
Economico-Quantitative 

PA SPS-07 

Prof. Camillo Stefano Pasotti 
(componente) 

Dipartimento di Scienze 
Filosofiche, Pedagogiche ed 
Economico-Quantitative 

Ricercatore SPS-07 

Prof. Francesco Ferzetti 
(componente) 

Dipartimento di Scienze 
Filosofiche, Pedagogiche ed 
Economico-Quantitative 

PO SPS-07 

Prof. Giovanni De Santis  
(componente) 

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali 

PA IUS/17 

Prof.ssa Mara Maretti 
(Componente) 

Dipartimento di Scienze 
Giuridiche e Sociali  

PO SPS/07 

 
Art. 2 -  Restano ferme tutte le altre disposizioni. 
 

IL RETTORE 
(Prof. Liborio Stuppia) 

Firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,  
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate 

 


